José da Silva, Silvia Masulo, Eliani Tenório Cavalcante, Alline 
Alves Nakamura, Luiz Roberto Botasso Filho, Helen Karoline dos 
Santos Marques, Anna Luiza Calixto Amaral, Rafael Beck D’Avila 
Mello, Cristiane Regina da Silveira, Rafael Oste para Projetos de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais); Douglas Osano Alves Barros, Priscila 
Freire Paixão, Lilian Vogel, Julia Mariana Carvalho Marques, 
Leonardo G. Gonçalves Prod Teatrais, Ruth Rubbo dos Santos Reis, 
Ângela Ester A Ravena Fernandez,  Assoc Propr. Solar Cor Manoel 
J Ferraz, Rodrigo Procknov, Ilka Mª Almeida Cintra para Projetos de

[...]

com a Prefeitura da Estância de Atibaia, para oferecer gratuitamente o 
acesso à modalidade de Basquete. 
CONTRATANTE: Prefeitura Da Estância De Atibaia - CNPJ Nº 
45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: Associação Esportiva de Atibaia - CNPJ Nº 
06.117.184/0001-50 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais)
VIGÊNCIA: 21/03/23 À 31/12/23.
DATA DE ASSINATURA: 21/03/23
SIGNATÁRIOS: Marcio Osles, CPF n.º 273.442.518-17 e Hélio 
Costa Veiga de Carvalho, CPF n.º 150.369.038-54.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE 
LICITAÇÕES, 21 de Março de 2.023.

[...]

SECRETÁRIO DE ESPORTES E LAZER

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

André Picoli Agatte 
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Memorando n°13.717/2023

D E C R E T O  N° 10.319
de 21 de março de 2023

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
365.929,21 (trezentos e sessenta e cinco mil, novecentos e vinte e 
nove reais e vinte e um centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.858 de 28 
de julho de 2022, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A:

Art.1º Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor 
de R$ 365.929,21 (trezentos e sessenta e cinco mil, novecentos e 
vinte e nove reais e vinte e um centavos), para suplementar a seguinte 
dotação orçamentária do Executivo:

24 SECRETARIA DE SAÚDE
400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2144 - PROMOÇÃO / APOIO TERAPÊUTICO
991 - 24.400.10.301.0061.2.144.339039.92.3010396...R$ 365.929,21

Art.